hec autem uniuersa scificauit sa
 muel uident. et saul filius cis:
 et abner filius ner: et ioab filius
 sarue. Omnisq; sanctificauerunt
 ea: p manu salemich et frs eius.
 De saaritis uero preerat conemas
 et filij eius. ad opa forinsecus.
 sup isrl ad docendum et ad iudi
 candum eos. Porro de hebronitis
 asabias et frs eius uiri fortissimi
 mille septingenti preerant isra
 heli transiordanen contra occi
 dentem: in cunctis opib; dni. et
 in ministerio regis. hebronita
 rum autem princeps fuit herias:
 scdm familias et cognationes eor.
 Quadragesimo anno regni da
 uid recensiti sunt et inuenta uiri
 fortissimi in iazer. galaad. frsq;
 eius robustioris etatis. duomilia
 septingenti. principes familiarum.
 Preposuit autem eos dauid rex
 rubenitis. et gadditis. et dimi
 die tribu manasse: in omne
 ministerium. dei et regis. Filij
 autem isrl scdm numerum su
 um principes familiarum. et tri
 buni. et centuriones. et prese
 cti qui ministrabant regi. iu
 xta turmas suas ingredientel
 et egredientel p singulos men
 ses in anno: uiginti quatuor
 milib; singulis preerant. Pri
 me turme in primo mense si
 boam preerat filius zabdibel:
 et sub eo uiginti quatuor mi
 lia. De filijs phares: principes tur
 moy principum exercitus in se pmo. Sati

¶ xxvii.

mensi habebat turmam dudu
ozites. et post se alter nomine
macelloch: qui regebat partē e
xercitus uiginti quatuor milia.
Dux quoque turme tercie. in men
se tercie erat banaias filius ioia
de sacerdos: et in diuisione sua
uiginti quatuor milia. Ipse est
banaias fortissimus inter trigin
ta: et sup triginta. Preerat au
tē turme ipsius: amizabad fili
us. Quartus mense quarto
asabel frater ioab: et iabadias
filius eius post eum. et in tur
ma eius uiginti quatuor milia.
Quintus mense quinto pnceps
samaoth iezarites: et in turma
eius uiginti quatuor milia. Se
xtus mens sexto hira filius accet
thecurtes: et in turma eius ui
ginti quatuor milia. Septim^o
mense septimo helles pallonites.
de filiis effraim: et in turma ei^{us}
uiginti quatuor milia. Octa
uus mense octauo. sobochai
asothites de stirpe zarah: et in
turma eius xx quatuor milia.
Nonus mense nono abiezer a
nathonites de stirpe gemini: et
in turma eius uiginti quatuor
milia. Decimus mense decimo
marai et ipse nechophatites.
de stirpe zarah: et in turme ei^{us}
uiginti quatuor milia. Unde
cimus mense undecimo banaas
pharathonites. de filiis effraim:
et in turma eius uiginti quatu
or milia. Duodecimus mense

duodecimo holdia nechophatites
de stirpe gothomel: et in turma
eius uiginti quatuor milia. Por
ro tribubus preerant isrl rubeni
tis. dux eiezer filius zeri. simeo
nitis. dux saphaonias filius macha.
leuitis. asabias filius camuel: aa
ronitis. sadoc. iuda. heliu. frater
dauid isachar. amri filius micha
el. zabulonitis. iesmaias filius ab
die. neptalitis: ierimuth. filius
oziel. filius effraim. osee filius oza
zu: dimidie trib; manasse. iobel
filius phadaie: et dimidie trib;
manasse in galaad. iaddo filius
zacharie. beniamin autē iasiel
filius abner. dan uero ezriel fili^{us}
ieruam. Hi pncipes filiorū isrl.
Noluit autē dauid numerare eos
a uiginti annis inferius: quia
dñs dixerat ut multiplicaretur
isrl quasi stelle celi. ioab filius
sarue cepit numerare nec
compleuit quia sup hoc ira ir
ruerat in isrl: et ideo numeri^{us}
eorū qui fuerant recens non est
relatus in fastos regis dauid. Sup
thesauros autē regis: fuit azmo
th filius adihel. His autē thes
auris qui erant in urbibus: et ui
cis. et in turrib; presidebat iona
than filius ozie. Opi autē rusti
co. et agricolis qui exercebant
terram preerat ezri filius chelub:
umearumq; cultorib; semcias
romathites. Cellis autē umariis:
zabdias aphonites. Nam sup oli
ueta et ficeta que erant in cam

pestribus: balanan gaderites. Super apothecas autem olei: ioas. Porro armentis que pascebantur in sarona. prepositus fuit setras saronites: et super boues in uallibus; saphat filius addi. Super camelos uero uibil ismaelites: et super asinos iudas meronathites. super oues quoque; iaziz agareus. Omnes hi principes substantie regis dauid. Ioathan autem patruus dauid consiliarius uir prudens et litteratus: ipse et iabihel filius achimoni erant cum filiis regis. Achitophel etiam consiliarius regis. et chusi arachites: amicus regis. Post achitophel fuit ioiada filius banaia: et abiathar. Princeps autem exercitus regis: erat ioab. Conuocauit igitur dauid omnes principes israhel. duces tribuum. et prepositos turmarum. qui ministrabant regi. tribunos quoque: et centuriones. qui preerant substantie et possessionibus regis: filiosque suos cum eunuchis. et potentes et robustissimos quosque in exercitu ierusalem.

Quomodo; surrexisset rex et stetit: ait. Audite me fratres mei: et populus meus. Cogitavi ut edificarem domum in qua requiesceret archa federis domini. et scabellum pedum dei nostri. et ad edificandum omnia preparavi: deus autem dixit michi. Non edificabis domum nomini meo eo quod sis uir bellator et sanguinem fude-

ris. Sed elegit me dominus deus israhel de uniuersa domo patris mei: ut essem rex super israhel in sempiternum. De iuda enim: elegit principem. Porro de domo iuda domum patris mei. et de filiis patris mei: placuit ei ut me eligeret regem super cunctum israhel. Sed et de filiis meis. filios enim multos dedit michi dominus. elegit salomonem filium meum ut sederet in throno regni domini super israhel: dixitque michi. Salomon filius tuus edificabit domum meam: et altaria mea. Ipsum enim elegi michi in filium. et ego ero ei in patrem: et firmabo regnum eius usque in sempiternum. Tu autem salomon fili mi scito deum patris tui: et serui ei corde perfecto. et animo uoluntario. Omnia enim corda scrutatur dominus: et uniuersas mentium cogitationes intelligit. Si quesieris eum inuenies: si autem derelinqueris illum. periet te in eternum. Nunc ergo quia elegit te dominus. ut edificares domum sanctuarii: conforta re et perfice. Dedit autem dauid salomoni filio suo. descriptionem porticus. et templi. et cellariorum. et cenaculi. recubitorum in abditis. et domus propitiacionis. necnon et omnium que cogitauerat. acriorum. et exedrarium peritutum in thesauros domus domini. et in thesauros sanctorum. diuisionumque sacerdotum. et leuitarum in omnia

opa domus dñi. et uniuersa uasa ministerij templi dñi. Aurum in pondere p singula uasa ministerij argenti quoq; pondus pro uasorum ac opum diuersitate: sed et ad candelabra aurea et ad lucernas eorū aurum pro mensura uniuscuiusq; candelabri. et lucernarū: similiter et in candelabra argentea. et in lucernas eorū p diuersitate mensure pondus argenti tradidit. aurum quoq; dedit in mensa ppositionis. p diuersitate mensure pondus argenti tradidit. aurum quoq; dedit in mensa ppositionis. pro diuersitate mensure: similiter et argentū in alias mensas argenteas. Ad fuscinulas quoq; et fialas. et turibula. ex auro purissimo. et leunculos aureos. p qualitate mensure pondus distribuit: in leunculū et leunculū. similiterq; et in leones argenteos. diuersum argenti pondus seperauit. Altari autē in quo adolectur incensum. aurū purissimū dedit: ut ex ipso fieret similitudo quadrigę cherubin extendentū alas. et uelantium archam federis dñi. Omnia inquit uenerunt scripta manu dñi ad me: ut intelligerē uniuersa opa exemplaris. Dixit quoq; dauid salomoni filio suo. Uiriliter age. et confortare et fac:

ne timeas et ne paueas. Dñs enī deus meus tecum erit. et non dimittet ne derelinquet te: donec perficias omne opus ministerij domus dñi. Ecce diuisiones sacerdotum. et leuitarū. in omne opus ministerij domus dñi adficient tibi: et parati sunt. et nouerūt tam principes quā popl's facere omnia precepta tua. *xxxix. c.* Locutusq; est dauid rex ad omnem popl'm et eccliam. Salomonem filium meū: unum elegit deus adhuc puerum et tenellum. Opus enī grande est. Neq; enim homini preparatur habitatio: sed deo. Ego autē totis uirib; meis preparauī impensas domus dei mei: aurū ad uasa aurea. et argentū in argentea. et in enea. ferrum in ferrea. ligna ad lignea. lapides onichinos. et quasi sabinos. et diuersorum colorum omnem preciosum lapidem. et marmor paruum abundantissime. Et sup̄ hec que opulsi in domū dei mei de peculio meo aurū et argentū do in templū dei mei exceptis his que preparauī in eadem scām. tria milia talenta auri de auro ophyr. et septem milia talentorū argenti pbatissimi. et a deaurandos parietes tēpli: et ubicumq; opus est aurū de auro. et ubicumq; opus est argētum argenti opa fiant p manus artificum. Et si quis sponte offert impleat manū suam hodie

et offerat quod uoluerit dño. Pol-
liciti sunt itaq; pncipes familiarū
et pcceres tribuum isrl. et tribuni
quoq; et centuriones. et pncipes
pncipum possessionū regis: dede-
runtq; in opa domus dñi. auri ta-
lenta quinq; milia. et solidos
decem milia. Argenti talenta de-
cem milia. et cris talenta decem
et octo milia: ferri quoq; centū
milia talentorū. Et apud quen-
cumq; inuenti sunt lapides dede-
runt in thesaurū domus dñi. p
manū iehiel gersonis. Letatus
q; est popls cum uota sponte pro-
mitterent: quia corde toto offere-
bant ea dño. Sed et dauid rex le-
tatus est gaudio magno: et bene-
dixit dño corā uniuersa multi-
tudine. et ait. Benedictus es dñe
deus isrl patris nr̄i: ab eterno in
eternum. Tua est dñe magnificē-
tia. et potestas. et gloria atq; uicto-
ria: et tibi laus. Cuncta enī que
in celo sunt et que in terra: tua
sunt. Tuum dñe regnū. et tu es
sup om̄s pncipes: et tuę diuitię.
et tua est gloria. tu dnans omni-
um. In manu tua uirtus et potē-
tia: in manu tua magnitudo et
imprum. Nunc igitur deus no-
ster confitebimur tibi: et lauda-
m̄ nom̄ tuū in cl̄itū. Quis ergo. aut
quis popls meus ut possimus tibi
hec uniuersa promittere: Tua
sunt omnia: et que de manu
tua accepimus dedimus tibi. Pe-
regri enī sumus coram te et ad

82
uene: sicut om̄s patres nr̄i. Dies
nr̄i quasi umbra sup terrā: et nul-
la est mora. Dñe deus noster om-
nis hec copia quā preparauim̄
ut edificaret̄ domus nomini tuo
scō de manu tua est: et tua sunt
om̄ia. Scio deus nr̄s. quod p̄bet
corda: et simplicitatē diligas.
Vnde et ego in simplicitatē cor-
dis mei letus obtuli uniuersa hec:
et poplm tuum qui hic repletus
est iudi cum ingenti gaudio tibi
offerre donaria. Oñe deus abra-
ham. et isaac. et isrl patrū nr̄orū
custodi in eternum hanc uolun-
tatem cordis eorū: et semp inue-
neratione tu mens iste p̄mane-
at. Salomoni quoq; filio meo.
da cor p̄fectū ut custodiat man-
data tua. et testimonia tua. et
cerimoniaf tuaf. et faciat uni-
uiuersa. et edificet eadem cui
impensas paraui.

Precepit autē dauid uniuersę
ecclie. Benedicite dño deo nr̄o.
Et benedixit omnis ecclia dño
deo patrum suorū: et inclina-
uerunt se et adorauerunt dñm.
deinde regem. immolauerūtq;
uictimas dño. et obtulerunt
holocausta die sequenti tau-
ros mille. et arietes mille. et
agnos mille cum libaminib;
suis. et uniuerso ritu abun-
dantissime in omnē isrl: et
comederunt et biberunt corā
dño. in die illa cum grandi le-
ucia. et unxerunt scdō salomo